
 

COMUNE DI SARCEDO 
PROVINCIA DI VICENZA 

 

Decreto n. 14 del 13-10-2020  - COMUNE DI SARCEDO 

 

ORIGINALE 

 

 

 

 

SEGRETERIA 
 

 

 

DECRETO N. 14 

del 13-10-2020 
 

 

 

 

 

 

Oggetto: NOMINA DEL NUCLEO DI VALUTAZIONE  TRIENNIO 2020-2023. 

 

IL SINDACO 

PREMESSO gli Enti Locali, individuano strumenti e metodologie adeguate a garantire il controllo 

interno e la valutazione della gestione operativa dell’Ente per il buon andamento dell’azione 

amministrativa ed il raggiungimento degli obiettivi fissati; 

 

RICORDATO che, ai sensi degli artt. 16, 31 e 74 del D.Lgs. n. 150/2009 "Attuazione della legge 4 

marzo 2009, n. 15, in materia di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e 

trasparenza delle pubbliche amministrazioni", non sussiste, per gli Enti Locali, un obbligo di 

adeguamento alle disposizioni di cui all’art. 14 “organismo indipendente di Valutazione della 

performance” del medesimo Decreto Legislativo; 

 

RICHIAMATA la Delibera CiVIT n. 12/2013 "Requisiti e procedimento per la nomina dei 

componenti degli Organismi indipendenti di valutazione (OIV)" con la quale la Commissione 

Indipendente per la Valutazione, la Trasparenza e l'Integrità delle Amministrazioni Pubbliche 

definisce i requisiti per la nomina dell’Organismo indipendente di valutazione di cui all’art. 14 del 

D.Lgs. n. 150/2009, tra cui il rispetto dell’equilibrio di genere. 

 

RILEVATO che la CIVIT (ora ANAC) con deliberazione n. 13 del 27/02/2013 ha precisato che il 

procedimento per la nomina degli organismi indipendenti di valutazione è di competenza del 

Sindaco; 

 

CONSTATATO che con deliberazione di G.C. n. 75 del 25.09.2000 e successive modifiche e 

integrazioni è stato approvato il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

 

VISTO l’art. 34-quater del Regolamento suddetto che prevede la figura del Nucleo di Valutazione nel 

caso in cui l’Organismo Indipendente di Valutazione non sia costituito; 

 



N. 14 

Decreto n. 14 del 13-10-2020  - COMUNE DI SARCEDO 

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 71 del 15.05.2019 di approvazione del 

Regolamento di organizzazione recante i criteri per la definizione, misurazione e valutazione della 

performance; 

 

DATO ATTO che le funzioni del Nucleo di Valutazione sono quelle riassunte nel Regolamento 

sull’ordinamento degli uffici e dei servizi e nel Regolamento di organizzazione recante i criteri per la 

definizione, misurazione e valutazione della performance; 

 

CHE con determinazione n. 174 del 10.06.2020 è stato approvato l’avviso pubblico per 

l’individuazione del componente unico del Nucleo di Valutazione del Comune di Sarcedo; 

 

DATO ATTO che entro il termine di scadenza previsto alle ore 12,00 del 30.06.2020 sono state 

acquisite al protocollo n. 4 domande di partecipazione alla selezione, corredate dai rispettivi 

curricula; 

 

RITENUTO quindi di procedere all’individuazione e di procedere alla nomina del Nucleo di 

Valutazione in composizione monocratica; 

 

ESAMINATE le domande pervenute e individuato il curriculum del dott. Stefano Costantini, nato a 

Mirano (VE) il 02/02/1964, C.F. CSTSFN64B02F241P, dipendente del Comune di Asiago (VI), in 

ragione della provata capacità professionale ed esperienza dallo stesso vantata in materia di 

programmazione, rendicontazione degli obiettivi e di valutazione delle performance ed in possesso 

altresì di tutti i requisiti previsti dalla normativa vigente; 

 

VISTA l’autorizzazione rilasciata al dipendente suddetto rilasciata dal Comune di Asiago prot. 

14003-del 01.09.2020; 

 

 

DECRETA 

 

1. di nominare, quale componente unico del Nucleo di Valutazione del Comune di Sarcedo, per 

il triennio 2020-2023 decorrenti della data del presente decreto, il dott. Stefano Costantini, 

nato a Mirano (VE) il 02/02/1964, C.F. CSTSFN64B02F241P, dipendente del Comune di 

Asiago (VI); 

 

2. di dare atto che al Nucleo di Valutazione sarà corrisposto un gettone di presenza a seduta 

forfettario e omnicomprensivo di € 200,00=; 

 

3. di disporre che il presente provvedimento e il curricula del componente del Nucleo di 

Valutazione sia pubblicato sul sito istituzionale dell’Ente nella sezione Amministrazione 

Trasparente. 

 

Il presente decreto viene trasmesso al Segretario Comunale e al Responsabile dell’Area Finanziaria 

per gli adempimenti di competenza. 

 
 

 

 SINDACO 



N. 14 

Decreto n. 14 del 13-10-2020  - COMUNE DI SARCEDO 

 
 CORTESE LUCA 
 Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 

20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

 


